
                                                                                                          

                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         Λιβαδειά   28 / 8 / 2023
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Κ΄ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ                  Αριθμ. Πρωτ.   450470
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ      
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ                                                                                                

Ταχ.Δ/νση     : Κάδμου 11                                          ΠΡΟΣ : Αποδέκτες  Πίνακας  Διανομής 
Ταχ. Κώδικας     : 32131
Πληροφορίες       : Ε. Παπαϊωάννου – Κοβού    
Τηλέφωνο      : 2261081162
e-mail  : efstathia.papaioannou@eedpts.ypen.gr 

ΑΡΙΘΜ. ΑΠΑΓ. ΔΙΑΤΑΞΗΣ   :   3 / 2023

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΤΙΚΗ  ΑΠΑΓΟΡΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΘΗΡΑΣ

Έχοντας υπόψη :
1) Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/85599/2679/11-8-2023 (ΑΔΑ : 6ΑΡΥ4653Π8-Κ2Μ) Απόφαση του

Υπουργείου  Περιβάλλοντος   κ΄  Ενέργειας   με   την  οποία  ρυθμίζεται  η  θήρα  για  την
Κυνηγετική περίοδο 2023-2024 (ΦΕΚ 5076/Β΄/16-8-2023) .

2) Την  υπ’ αρ. 430186/17-8-2023 (με αριθ. Δ.Α.Δ. 2/2023) Ρυθμιστική  Απαγορευτική  Διάταξη
Θήρας  της  Υπηρεσίας  μας  (ΑΔΑ : 9ΕΒ04653Π8-ΕΡΟ) .

3) Την   υπ’ αρ.   ΥΠΕΝ/ΔΔΔ87999/2804/25-8-2023  (ΑΔΑ :  97Φ44653Π8-320)  Απόφαση  του
Υπουργείου  Περιβάλλοντος   κ΄  Ενέργειας   με   την  οποία  τροποποιήθηκε  η  ρυθμιστική
Απόφαση θήρας για την Κυνηγετική περίοδο 2023-2024 (ΦΕΚ 5194/Β΄/25-8-2023) .

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

   Τροποποιούμε την  υπ’ αρ. 430186/17-8-2023 (με αριθ. Δ.Α.Δ. 2/2023) Ρυθμιστική  Απαγορευτική
Διάταξη Θήρας  της  Υπηρεσίας  μας  (ΑΔΑ : 9ΕΒ04653Π8-ΕΡΟ) κυνηγετικής περιόδου 2023-2024
ως εξής : 
    Περιορίζεται η χρησιμοποίηση σκύλων δίωξης για άσκηση κυνηγίου , κατά το χρονικό διάστημα
από 20-8-2022 μέχρι 15-9-2023 στις ζώνες διάβασης και από 15-9-2023 μέχρι και  29-2-2024  σε
τρεις (3) ημέρες την εβδομάδα (Τετάρτη, Σάββατο και Κυριακή), δηλαδή μόνο τις ημέρες κατά τις
οποίες επιτρέπεται αντιστοίχως το κυνήγι του Λαγού (Lepus europaeus) και του Αγριόχοιρου (Sus
scrofa)  .  Ο  ανωτέρω  περιορισμός  της  χρήσης  σκύλων  δίωξης  δεν  ισχύει  κατά  τη  δράση  των
συνεργείων δίωξης αγριόχοιρων που συγκροτούνται  από τις  δασικές  Υπηρεσίες  στα πλαίσια  του
άρθρου 259 του Δασικού Κώδικα και των ομάδων κυνηγών που δραστηριοποιούνται δυνάμει της
υπ’ αρ. 147/21886/25-1-2021 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 313/Β΄/2021) όπως ισχύει .    

ΑΔΑ: ΡΒΔΚ4653Π8-Ι8Ψ



                                                                                                          

 Κατά  τα  λοιπά  ισχύει  η  υπ’ αρ. 430186/17-8-2023  Ρυθμιστική  Απαγορευτική  Διάταξη
Θήρας  της  Υπηρεσίας  μας .

                                                                                             Ο  Δασάρχης

                                                                              Ιωάννης  Ζουρνής 
                                                                                     Δασολόγος

          ΠΙΝΑΚΑΣ  ΔΙΑΝΟΜΗΣ
1. Δ/νση Δασών Ν. Βοιωτίας
                     Ενταύθα
2. Δήμους  Επαρχίας  Λιβαδειάς

(Για την δημοσίευση και αποστολή του
αποδεικτικού δημοσιεύσεως)

3. Αστυνομική Δ/νση Βοιωτίας
           Αστυνομικά Τμήματα και Σταθμούς Λιβαδειάς
           (για ενημέρωση τους)
4. Κυνηγετικό Σύλλογο Λιβαδειάς

(για ενημέρωση των μελών του)
5. Προσωπικό Δασαρχείου Λιβαδειάς

(για εφαρμογή)
6. Δασαρχεία : Θήβας , Αταλάντης , Λαμίας , Άμφισσας  

ΑΔΑ: ΡΒΔΚ4653Π8-Ι8Ψ


		2023-08-29T13:24:05+0300
	Athens




